CHARTER BY KING ROBERT I. TO SIR DUNCAN CAMPBELL

6 Feby. 1329.

ROBERTUS dei gratia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Duncano Cambell militi dilecto et fideli nostro

pro homagio et seruitio suo totam terram de Benedirdalouch cum pertinentiis vna cum tenandia terre Gilcalme Mac Gillevnan¹ et cum ceteris pertinentiis suis Exceptis terris quas Arthurus Cambell miles pater habet ibidem ex concessione nostra quamquidem terram cum pertinentiis Donenaldus Cambell² miles pater suus coram nobilibus consilii nostri et baronibus Ergadie³ pro se et heredibus suis nobis per fustum et baculum sursum reddidit et resignavit : Tenendam et habendam eidem Duncanus et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas metas et diuisas suas in liberam baroniam cum furca et fossa cum suk et sak tholl et theme et infangtheiff libere quiete plenarie et honorifice Et cum omnibus aliis libertatibus commoditatibus asiamentis et justis pertinentiis in omnibus et per omnia tam non nominatis quam nominatis ad predictam terram spectantibus seu de jure spectare valentibus in futurum quoquomodo : Faciendo nobis et heredibus nostris dictus Duncanus et heredes sui seruitium vnus navis viginti sex remorum⁴ cum suo apparatu victualibus et hominibus spectantibus ad eandem : In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi Testibus Waltero de Cunyng-hame cancellario nostro, Thoma Ranulphi, Comite Morauiæ, Domino Vallis Annandie et Mannie nepote nostro, Jacobo Domino de Douglas, Gilberto de Haya constabulario nostro, Roberto de Keyth marescallo nostro Scotie, et Ade More, militibus, Apud Carloun in Carrik sexto die Februarii anno Regni nostri vicesimo tertio.

In dorso : The Coppie of the Chartour of Sir Duncan Campbell of the Lands of Benederdaloch. Anno Regni 23.

¹ So far it has not been possible to identify either Gilcalme Mac Gillevnan or the locality of his holding, which would seem to be outside the Benderloch proper.

² The original grant to Sir Donald is thus noted in Robertson's Index, 26-31 : ' Donaldi Campbell militis the lands wh quhilk is callit Vene du duloche.'

³ With regard to the *barones Ergadiae*, vide vol. ii. pp. 240 *et seq.*

⁴ For a discussion of a galley reddendo, vide vol. ii. pp. 235 *et seq.*

GLENORCHY WRITS

The three writs that follow were supplied by Mr. J. H. Mayne Campbell and illustrate the foundation of the House of Glenorchy, now Earls of Breadalbane.